
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

 
 

Determina n°149-2017

 
 

del giorno 13/03/2017

 

 
OGGETTO: Affidamento per la realizzazione degli eventi culturali finalizzati alla
promozione della cultura presso la biblioteca comunale di Roccastrada e sul tema della
"parità di genere" Comune di Scansano, anno 2016/2017  

 



●

●

●

●

●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 
  
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:

Artt. 15 e 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11 del 27/10/2010 modificato con atto di
Assemblea dei Soci  n. 2 del 20/05/2013 ;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 51 del 29/12/2016, con la quale veniva conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi;
 

 
PREMESSO che:

 in data 20/09/2016 il Responsabile U.F. Servizi socio educativi, con Determinazione n.498,
pubblicava sul sito internet aziendale un AVVISO PUBBLICO dove si invitavano associazioni
culturali e cooperative sociali a presentare proposte per la realizzazione di eventi culturali
finalizzati alla  promozione della lettura da inserire nel calendario delle attività all’interno della
Biblioteca comunali di Roccastrada  per il periodo 2016/2017;
 
in data 15/11/2016 il Responsabile U.F. Servizi socio educativi, con Determinazione n.622
pubblicava sul sito internet aziendale un AVVISO PUBBLICO dove si invitavano associazioni
culturali e cooperative sociali a presentare proposte per la realizzazione di eventi culturali
finalizzati alla  promozione della lettura sul tema della "parità di genere", per l'anno
scolastico 2016/2017;
 
che l’affidamento sarebbe avvenuto mediante acquisizione in economia,  ai sensi
dell'art.36,comma 2 let.a) del D.Lgs 50/2016 con modalità telematica, avvalendosi del Sistema
Telematico della Regione Toscana “Start”, previa valutazione dei docenti/dirigenti delle scuole
coinvolte, sulla coerenza e congruità con i percorsi didattici;
 

CONSIDERATO che il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Procedimento, ha pertanto
provveduto, con le determinazione n. 612 del 08/11/2016 e n.675 del 14/12/2016, alla nomina delle
Commissioni giudicatrici incaricate di valutare le proposte pervenute e accertare i requisiti previsti
dagli Avvisi;
 
CONSIDERATO che le suddetta Commissioni si sono riunite, come risulta da apposito verbale agli



●

●

●

●

●

●

atti presso gli Uffici di questa U.F., per procedere all’esame ed alla verifica della documentazione
pervenuta e delle proposte, al fine di redigere l’elenco completo delle proposte pervenute e verificare
i requisiti previsti;
 
APPURATA la ricezione delle proposte selezionate dall’Istituto comprensivo di  Roccastrada “Pietro
Leopoldo di Lorena” e dal Comune di Scansano, agli atti presso gli Uffici di questa U.F.;
 
PRESO ATTO che tutti gli eventi e i rispettivi soggetti attuatori di cui sopra possiedono i requisiti
previsti dall’Avviso ovvero:

si rivolgono al target degli alunni di scuole primarie (elementari) e secondarie di primo grado
(medie);
 
hanno un costo massimo di euro 400 Iva e oneri fiscali/sociali esclusi;
 
propongono contenuti e/o modalità che esprimano creatività e innovazione;
 
il costo totale di € 4570,00 Iva esclusa, per la realizzazione delle 13 proposte individuate rientra
nel limite complessivo massimo previsto;
 

CONSIDERATO che i referenti delle scuole hanno individuato e valutato coerenti con i percorsi
didattici in corso le proposte come da allegato parte integrante della presente;
 
EVIDENZIATO che, secondo quanto emerge dai verbali di valutazione e relativi allegati di cui sopra,
al quale si rimanda per ogni dettaglio, le proposte presentate risultano congrue e i relativi soggetti
hanno  presentato tutta la documentazione richiesta secondo quanto disposto nell’Avviso;
 
RILEVATO che, vista la tipologia e l’importo della forniture in oggetto, è possibile procedere ad
affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento, secondo quanto disposto
dall’art.36,comma 2 let.a) del D.Lgs 50/2016 e dall’art. 14 comma 4 del Regolamento aziendale per
l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con atto di G.E. n. 3.4 del 24/06/2011,
modificato con atto della Giunta esecutiva n. 8.2 del 21/12/2011;
 
 
  

DETERMINA 
per i motivi e alle condizioni espressi in premessa,
 
 DI DARE ATTO che:

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
tutto quanto riportato nella presente determinazione trova pieno riscontro nella documentazione
allegata e depositata agli atti presso gli uffici di questa U.F. e negli atti dell’Azienda;
 



●

●

●

●

 
 DI AFFIDARE la realizzazione degli eventi culturali individuati nell’allegato al presente atto
finalizzati alla  promozione della lettura, da inserire nel calendario delle attività all’interno della
Biblioteca comunale di Roccastrada, e sul tema della "parità di genere" Comune di Scansano, per il
periodo 2016/2017 ai seguenti soggetti e per i seguenti importi comprensivi di oneri fiscali e sociali:
 

Ass.ne Arts&crafts, via Gorizia 30, 58100 Grosseto - P.IVA 01471740538- CIG Z161DC0391–
euro 1.440,00;
 
Ass.ne Teatro Studio, via Ugo Bassi 72, 58100 Grosseto - P.IVA 01206670539- CIG
ZF51DC03DD– euro 2.350,00;
 
Ass.ne Arte invisibile, via Marmolada 10, 58100 Grosseto - C. F./P.IVA 92059840535- CIG
Z561DC003A– euro 300,00;
 
Coop.Uscita di sicurezza Soc. Coop. Sociale ONLUS , via Giordania nr. 181; C. F./P.IVA  00309470532- CIG
ZC91DC02CA– euro 486,00;
 

 
 DI COMUNICARE ai soggetti di cui sopra l’esito dell’aggiudicazione definitiva;
 
 DI DARE ATTO che i referenti del COeSO SdS Grosseto per la Biblioteca comunale di Roccastrada
e del Comune di Scansano coordineranno con le scuole interessate e i soggetti affidatari, per
individuare le date e realizzare gli eventi;
 
  DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it);
 
 DI LIQUIDARE gli importi dovuti previa verifica della corretta realizzazione degli eventi e dietro
presentazioni di regolari fatture e/o documenti contabili equipollenti.

 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it/

	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI
	 
	DETERMINA

